


 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 
název stavby – tok, název Šembera, Český Brod, odstranění nánosů v intravilánu, 

ř.km 15,940 – 16,920 

místo, případně ř. km, k. ú. Šembera, Český Brod, ř.km 15,940 – 16,920, 

k.ú. Český Brod 

Inventární číslo DM 9051003018 - ŠEMBERA : ČESKÝ BROD – KLUČOV 

9051002735 - ŠEMBERA : ČESKÝ BROD 

identifikátor ISYPO 400338922 

400338924 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je 
akce připravována). 
Řešený úsek VVT Šembera se nachází v katastrálním území Český Brod v intravilánu 
města. Koryto vodního toku je v řešeném úseku upravené do lichoběžníkového profilu 
s výjimkou začátku úseku, kde je v ř.km 15,940 – 16,030 na pravém břehu opěrná zeď. 
V současné době je koryto částečně zanesené sedimentem a zarostlé travou. 
Odstraněním sedimentu včetně travního porostu dojde k obnově původního 
projektovaného stavu a k zajištění plynulého odtoku. Podmětem k vypsání veřejné 
zakázky je zápis z povodňové prohlídky toku a dále výzva MěÚ Český Brod ze dne 2. 12. 
2019 (viz příloha P7). 
 

- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 
Předmětem veřejné zakázky je odtěžení naplaveného sedimentu z koryta toku v úsecích 
ř.km 15,940 – 16,620 a ř.km 16,830 – 16,920 (úsek v ř.km 16,620 – 16,830 byl vyčištěn 
v roce 2019 městem Český Brod) viz příloha P0. Množství sedimentu bude stanoveno 
projektovou dokumentací, která bude pro tuto akci vypracována. Koryto vodního toku je 
v řešeném úseku upravené, v ř.km 15,940 – 16,030 je na pravém břehu opěrná zeď. 

Mocnost sedimentu v době zpracování ZO byla cca 10 - 30 cm. 

Součástí prací nebude odstraňování sedimentů pod mosty (zajišťuje Město Český Brod). 
V části řešeného úseku se v levém břehu nachází přivaděč vody do bývalého cukrovaru. 
Toto zařízení není v majetku investora a nesmí být realizací akce dotčeno. 
 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do 
jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 
Předmět akce je v souladu s povinnostmi správce toku a vlastníka vodního díla dle zákona 
č. 254/2001 sb. v platném znění. 
 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 
V případě, že nedojde k odtěžení naplaveného sedimentu, hrozí postupné zanesení 
průtočného profilu a při zvýšených průtocích nelze vyloučit rozlití vody mimo koryto a s tím 
spojené ohrožení majetku třetích subjektů. 
 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Rozsah prací neumožňuje dosáhnout cíle vlastními prostředky. Pro naplnění potřeb 
neexistuje variantní řešení. 
 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zpracování projektové dokumentace: rok 2021 



Realizace: rok 2021 - 2022 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění, který se provádí 
vždy v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo 
rekonstrukcí liniového majetku (úpravy toků) 
Viz příloha P6. 

 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení 
těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. 
MVE), 

Cena stavebních prací bude stanovena projektovou dokumentací, která bude pro tuto akci 
vypracována. 
Předpokládaná projekční cena, stanovená na základě obdobné akce „IDVT 10175889, 
Bernardov, odstranění nánosů, ř.km 0,000 – 1,700“ (rok 2016, projekční cena 1,305.573,- 
Kč bez DPH, délka 1700 m  → cca 768 Kč/m + 15% inflace → cca 885 Kč/m) činí 
681.450,- Kč bez DPH. Vzhledem ke ztíženým podmínkám přístupu ke korytu a přesunu 
hmot v intravilánu předpokládáme projekční cenu stavebních prací ve výši 800.000,- Kč 
bez DPH. 

Celkový realizační náklad akce včetně PD se předpokládá ve výši 800.000,- Kč bez DPH. 
 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 
stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod., 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení 
na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, 
zábor zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Bude řešeno projektovou dokumentací. 
 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) 
event. o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany 
(kulturní památka, technická památka apod.) 
Řešený úsek toku se nenachází v žádném z výše uvedených chráněných území. Možný 
střet zájmů ochrany přírody bude komplexně řešen v projektové dokumentaci.   
 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v 
rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 
Řešeného úseku se týká opatření PDP: Přírodě blízká úprava Šembery v Českém Brodě. 

Odstraněním sedimentů dojde k uvedení koryta vodního toku do řádného technického 
stavu, jako preventivní opatření před možným vznikem škod na majetku třetích osob. 
Opravou nebude dotčena následná možnost revitalizace toku. 
 

h) majetkoprávní vztahy: 

- listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí majetku, 
kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 
Viz příloha P5.  
 

- dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná 
dokumentace stavby 

Jelikož se jedná o provedení běžné údržby upraveného vodního toku (těžení sedimentu), 



nedojde ke změnám původních parametrů stavby. V příloze tohoto ZO je fotodokumentace 
stávajícího stavu. 
Dokumentace skutečného provedení stavby se nedochovala. 

 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán pro 
vyznačení vodního díla (je-li k dispozici) 

Tyto dokumenty nejsou k dispozici 

- aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem 
z katastru nemovitostí) 
Odstranění nánosů bude realizováno na níže uvedených pozemcích, informace o 
pozemcích jsou obsaženy v příloze P3. Tabulka je informativní, přesný výčet pozemků 
dotčených přístupem nebo realizací VZ, včetně projednání s vlastníky, bude řešen 
v projektové dokumentaci, která bude pro tuto akci vypracována. 
 

Parcelní číslo k. ú. Druh pozemku vlastník 

927 Český Brod Vodní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

685/1 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

699 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

928/1 Český Brod Vodní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

119 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

107 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

941 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

940 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

240/1 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

240/2 Český Brod Ostatní plocha ČR s právem hospodařit 
pro Povodí Labe, státní 
podnik 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 
reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 
uvedení stavby do provozu,  

Po provedené opravě se nepředpokládá vynaložení dalších  prostředků.  
 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 
manipulace pro realizaci stavby,  

Realizace akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 



k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů), 
Akce nebude hrazena z prostředků dotačních titulů 

 

 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních 
případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory 
korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s 
předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí zařazení do DHM),  
Stavba nebude členěna na stavební objekty. 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů) :  
U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 
Název parametru  měrná jednotka  hodnota parametru  

Odstranění sedimentu m3  

Oprava opevnění m2  

 

 

Přílohy: 

 

P0 Zákres rozsahu VZ 

P1 Situace širších vztahů 1 : 20 000 

P2 Situace 1 : 5 000 

P3 Orto-foto mapa 1 : 5 000 

P4 Katastrální mapa 1 : 5 000 

P5 Informace o pozemcích 

P6 Fotodokumentace současného stavu 

P7 Karta majetku 

P8 Tabulka hodnocení majetku 

P9 Zápis z povodňové prohlídky a výzva MěÚ Český Brod k provedení údržby 

P10 Odpověď na výzvu MěÚ Český Brod 

P11 PDP k řešenému úseku VVT 



















































Vita
Text napsaný psacím strojem
P10



Vita
Text napsaný psacím strojem
P11




